
DODATOK č. 3 
 

k zmluve o dielo uzatvorený v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 
neskorších predpisov na: 

Vypracovanie dokumentácie na ponuku (DP) a Výkon autorského dozoru na stavbe: 

 

I/66 Rekonštrukcia mostných objektov ev. č. 093 a 093a 
 
Číslo objednávateľa: Z – 1149/2008       Číslo zhotoviteľa: 7345-00 

 
Článok I 

Zmluvné strany 
Čl.1 sa mení nasledovne: 
 
 

1.1 Objednávateľ        : Slovenská správa ciest  
Sídlo          : Miletičova 19, 826 19 Bratislava 
Štatutárny orgán       : Doc. Ing. Pavel Pavlásek, PhD. - generálny riaditeľ 
Osoba oprávnená podpísať zmluvu : Ing. Peter Polešenský, riaditeľ SSC - IVSC Banská Bystrica, 
             Skuteckého 32, 974 23 Banská Bystrica 
Osoby oprávnené rokovať  
-     vo veciach zmluvných                 :    Ing. Hana Hasprová, vedúca oddelenia verejného       

                                obstarávania     
- vo veciach technických    : Ing. Juraj Valent, námestník pre investičnú prípravu 
Bankové spojenie      : Štátna pokladnica 
Číslo účtu         : 7000135433/8180 
IČO           : 00 33 28 
DIČ           : 2021067785 
Tel./Fax         : 048/4343210, 048/4143424 
Právna forma        : Štátna rozpočtová organizácia zriadená Ministerstvom   
             dopravy, pôšt a telekomunikácií SR zriaďovacou listinou č.  
             5854/M-95 zo dňa 7.12.1995, v úplnom znení pod č. 316/M- 
             2005 zo dňa 14.2.2005, zmenená rozhodnutiami MDPT SR  
             č. 100 z 11.5.2006 a č. 86 z 22.5.2008 

 
ďalej len „objednávateľ“ 

  

 
1.2 Zhotoviteľ         : DOPRAVOPROJEKT, a.s. 

Sídlo          : Kominárska 2,4, 832 03 Bratislava 
Právna forma        : Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, 
             Oddiel: Sa, Vložka: 378/B“  
Štatutárny orgán       : Predstavenstvo a.s.              
V zastúpení        : Ing. arch. Gabriel Koczkáš, 
             predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s. 
             Ing. Bartolomej Šechný, 
             podpredseda predstavenstva 
             a obchodno-technický riaditeľ a.s.  
Osoby oprávnené rokovať vo veciach 
- vo veciach zmluvných    : Ing. Stanislav Gabryš, člen predstavenstva a.s. 
             a riaditeľ divízie Zvolen  
- vo veciach technických    : Ing. Jaroslav Guoth, Ing. Ivan Gábryš, Ing. Jana Kapsiarová 
- vo veciach cenových    :    JUDr. Ľudmila Šupková, ekonomická riaditeľka 
Bankové spojenie      : VÚB a.s. pobočka Bratislava Dunajská 
Číslo účtu         : 24402-012/0200 
IČO           : 31 322 000 
IČ DPH                : SK2020524770 
Tel./Fax         : 02/50234111, 045/5203301; 02/55421878, 045/5203388 
E-mail          : dppzv@dopravoprojekt.sk 

 
ďalej len „zhotoviteľ“ 

 
ďalej spoločne „zmluvné strany“ 

 



 
Miletičova 19, 826 19 Bratislava                                              I/66 Rekonštrukcia mostných objektov č. 093 a 093a 

2/3 

 
Článok II 

Predmet dodatku č. 3 
 

2.1   Objednávateľ a Zhotoviteľ uzavreli dňa 14.10.2008 zmluvu o dielo č. objednávateľa: Z – 1149/2008 a 
číslo zhotoviteľa: 7345-00, obsahom ktorej je vypracovanie projektovej dokumentácie na ponuku 
(DP) a Výkon autorského dozoru (ďalej len „Zmluva“). 

 
2.2   Vzhľadom na skutočnosť, že dňa 1.1.2011 nadobudla účinnosť novela zákona č. 222/2004 Z.z. 

o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, ktorej cieľom je aj zvýšenie sadzby dane 
z 19% na 20%, prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č. 3 k Zmluve, ktorým upravujú  sadzbu 
dane a cenu diela (ďalej ako „Dodatok č. 3“). 

 
Článok III 

Obsah dodatku č. 3 
 

3.1  Ustanovenie článku 6 ods.6.1 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa znením: 
6.1  V zmysle tohto dodatku č. 3, na základe prílohy č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto 

dodatku a po vzájomnej dohode medzi objednávateľom a zhotoviteľom sa zmluvná cena za 
dielo zvyšuje o 81,45 €. 

 

 
Cena podľa ZoD, vrátane dodatkov bez DPH 

         
                       134 541,58 € 

DPH 19%  24 015,20 € 

DPH 20%                  1 629,16 € 

Zmluvná cena celkom s DPH              160 185,94 € 

   Slovom: Stošesťdesiattisícstoosemdesiatpäť eur a 94 centov s DPH. 

 
Článok IV 

Záverečné ustanovenia 
 

4.1  Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením dodatku č. 3 k zmluve v Centrálnom registri zmlúv vedenom 
Úradom vlády SR resp. v Obchodnom vestníku. Zverejnením zmluvy nedochádza k porušeniu 
obchodného tajomstva zmluvných strán a informácie obsiahnuté v zmluve sa nepovažujú za 
dôverné. 

4.2  Tento dodatok  nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami oboch zmluvných 
strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom 
úradom vlády SR. 

4.3   Zmluvné strany vyhlasujú, že Dodatok č. 3 uzatvárajú slobodne a vážne, dodatok si prečítali 
a svojimi podpismi vyhlasujú súhlas s jeho obsahom. 

4.4  Dodatok č. 3 má 2 strany, prílohu č.1 o jednej strane, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku   
a je vyhotovený v dvoch (2) originálnych vyhotoveniach, z ktorých každá strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

4.5 Ostatné ustanovenia zmluvy, neriešené týmto dodatkom č. 3, zostávajú nezmenené. 
 
 
V Banskej Bystrici, dňa          Vo Zvolene, dňa 

Za objednávateľa:                Za zhotoviteľa: 
SSC-IVSC Banská Bystrica          DOPRAVOPROJEKT, a.s. 
 
 
 
 
 
Ing. Peter Polešenský          Ing. Stanislav Gabryš 
riaditeľ SSC-IVSC Banská Bystrica       člen predstavenstva a.s.  a riaditeľ divízie Zvolen 
                 na základe Plnomocenstva č. j. 861/2010 – 1100/12 
                 zo dňa 01.02.2010           
           



 
Miletičova 19, 826 19 Bratislava                                              I/66 Rekonštrukcia mostných objektov č. 093 a 093a 

3/3 

 
 
 

Príloha č. 1  dodatku č. 3  k ZoD č. objednávateľa Z - 1149/2008  a č. zhotoviteľa 7345-00 
  

           

"I/66 Rekonštrukcia mostných objektov ev. č. 093 a 093a", DP, AD 
    

           

           

           

V súlade so zákonom č. 490/2010 Z.z, ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty 
v znení neskorších predpisov, upravuje sa základná sadzba dane na tovary a služby z 19% na 20% zo základu dane 
s účinnosťou od 1.1.2011. 

           

     
 

     

 
 

     

           
Názov Obdobie fakturácie Cena bez DPH DPH 19%  DPH 20%  Cena s DPH 

Diagnostika 
mostných objektov 

od uzatvorenia ZoD 
- do 31.12.2010 (r. 

2008) 5 690,76 € 1 081,24 €   6 772,00 € 

Dokumentácia na 
ponuku 

od uzatvorenia ZoD 
- do 31.12.2010 (r. 

2009) 120 705,03 € 22 933,96 €   143 638,99 € 

Autorský dozor 

od 1.1.2011 - do 
ukončenia ZoD 8 145,79 €   1 629,16 € 9 774,95 € 

Cena celkom   134 541,58 € 24 015,20 € 1 629,16 € 160 185,94 € 

Pôvodná cena ZoD 
s DPH 

   
  160 104,49 € 

Cenový rozdiel - 
zvýšenie:         81,45 € 

        


